
UCHWAŁA NR 268/XXXVIII/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 15 września 2021 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 333 późn. 
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 888), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019r.poz. 1170) 
oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 30 § 2, § 3 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1540) Rada Gminy Mniów uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Mniów pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
nieruchomości, należnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Zarzadzenie poboru podatków lokalnych w drodze inkasa nie wyklucza możliwości ich uiszczenia 
przez podatników bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy Mniów. 

§ 3. 1. Na inkasentów do poboru w/w podatków wyznacza się niżej wymienione osoby w poszczególnych 
sołectwach: 

1) Szcześniak Renata - sołectwo Baran 

2) Pach Piotr - sołectwo Borki 

3) Pacak Stefan - sołectwo Cierchy 

4) Synowiec Edward - sołectwo Gliniany Las 

5) Woźniak Robert - sołectwo Grzymałków 

6) Smulczyński Tadeusz - sołectwo Lisie Jamy 

7) Gaj Dorota - sołectwo Malmurzyn 

8) Królik Bogusław - sołectwo Mniów 

9) Rejman Bogdan - sołectwo Mniów 

10) Witczak Teresa - sołectwo Mokry Bór 

11) Pacak Małgorzata - sołectwo Pałęgi 

12) Ślusarczyk Barbara - sołectwo Pępice 

13) Mogielski Tadeusz - sołectwo Pieradła 

14) Boruń Agata - sołectwo Podchyby 

15) Szymkiewicz Henryk - sołectwo Pielaki 

16) Rogula Edyta - sołectwo Przełom 

17) Bugajski Józef - sołectwo Rogowice 

18) Makuch Agnieszka - sołectwo Serbinów 

19) Makuch Janusz- sołectwo Serbinów 

20) Kos Zdzisław - sołectwo Skoki 

21) Wiczkowski Jacek - sołectwo Straszów 

Id: PVQER-CAJAR-HDAZZ-UVISO-ULAVZ. Uchwalony Strona 1



22) Gonciarz Radosław - sołectwo Węgrzynów 

23) Więckowska Teresa - sołectwo Wólka Kłucka 

24) Basiak Adam - sołectwo Zaborowice 

25) Węgrzyn Zbigniew - sołectwo Zachybie

2. Terminy poboru należności z tytułu podatków lokalnych obowiązują w każdym roku podatkowym 
w terminach do: 

1) I rata - 15 marzec 

2) II rata - 15 maj 

3) III rata - 15 wrzesień 

4) IV rata - 15 listopad

3. Funkcja inkasenta wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa.

§ 4. 1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania od podatników podatku i wpłacenie go na właściwy 
rachunek bankowy Urzędu Gminy w Mniowie. Rozliczenie się z zebranego podatku winno nastąpić w terminie 
7 dni od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami prawa powinna nastąpić 

2. Jeśli końcowy termin o którym mowa w ust. 1 przypada na dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni 
dzień terminu uważa sie następny dzień roboczy nastepujący po tym dniu.

§ 5. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso od sumy zainkasowanych i przekazanych na rachunek Urzędu 
Gminy podatków zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2.  Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącenia swego wynagrodzenia z kwoty pobranych 
podatków.

§ 6. Wynagrodzenie inkasentów płatne będzie w terminie 21 dni po dokonaniu rozliczenia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy w Mniowie Nr61/IX/2019 z dnia 22 maja 2019 roku w sprawie 
sposobu poboru podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, 
określenia inkasentów i ustalenia wysokości prowizji za inkaso łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie 
Gminy Mniów z późn. zm. Uchwała nr 136/XIX/2020 z dn.29 stycznia 2020 r., uchwała nr 221/XXX/2021 
z dn. 26 lutego 2021 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: PVQER-CAJAR-HDAZZ-UVISO-ULAVZ. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 268/XXXVIII/2021

Rady Gminy Mniów

z dnia 15 września 2021 r.

Procentowe stawki wynagrodzenia inkasentów za inkaso należności z podatków pobieranych od 
mieszkańców gminy Mniów dla poszczególnych sołectw 

Lp.  Sołectwo  Procentowa Stawka
1 Baran 13%
2 Borki 8%
3 Cierchy 12%
4 Gliniany Las 17%
5 Grzymałków 8%
6 Lisie Jamy 17%
7 Malmurzyn 12%
8 Mniów 8%
9 Mokry Bór 17%
10 Pałęgi 8%
11 Pępice 8%
12 Pielaki 15%
13 Pieradła 8%
14 Podchyby 17%
15 Przełom 12%
16 Rogowice 13%
17 Serbinów 12%
18 Skoki 11%
19 Straszów 8%
20 Węgrzynów 12%
21 Wółka Kłucka 8%
22 Zaborowice 8%
23 Zachybie 17%

Id: PVQER-CAJAR-HDAZZ-UVISO-ULAVZ. Uchwalony Strona 1




